

# Motion till riksdagen

1989/90:A435

av Lars-Ove Hagberg (vpk)

Fler arbetstillfällen i västra Bergslagen

---

Våren 1988 beslutade riksdagen att ställa 200 milj. kr. till ABB:s (ASEA BROWN BOVERI) förfogande, dels som lokaliseringsbidrag och dels som arbetsmarknadspolitiskt stöd för utbildning. ABB:s motprestation var att på 3 år skapa 500 nya jobb netto. Dessutom var anslagen kopplade till nedläggningen av Grängesgruvan för att klara arbetsmarknaden i Västerbergslagen.

Vpk krävde redan när riksdagen fattade beslutet om 200 milj. kr. till ABB, att dessa medel borde ställas till Västerbergslagens förfogande, bl. a. genom länsstyrelsens försorg. Vpk var mycket tveksamma till om ABB kunde uppfylla sitt löfte.

Det visar sig nu att ABB inte kan uppfylla sitt löfte. Företrädare för ABB har avvisat alla möjligheter för ABB att ordna de 500 arbetstillfällena. Snarare än fler arbeten till Ludvika talas det om att jobben minskar inom ABB:s område.

Nu när Grängesgruvan lagts ned har inte alla anställda i gruvan ett arbete. Ett av syftena med de 200 miljonerna var att ABB skulle ta detta ansvar för den framtida arbetsmarknaden i Västerbergslagen.

Snart har tre år förspillts på att ABB inte uppfyller sitt löfte. Naturligtvis skall regeringen utkräva ABB på ansvar för sitt handlande, eller brist på handlande och löftesbrott, men riksdagen måste omedelbart omdisponera de 200 miljonerna till Ludvika och Västerbergslagen för regionalpolitiska och arbetsmarknadspolitiska insatser.

De 200 miljonerna kan formellt tillföras länsstyrelsen i Kopparbergs län som i samarbete med kommunerna och fackföreningarna i Västerbergslagen, använder medlen för att skapa nya arbetstillfällen och balans på arbetsmarknaden efter nedläggningen av Grängesgruvan och ABB:s personalminskningar.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar att de 200 milj. kr. som ställts till ABB:s för-

fogande överförs till Västerbergslagen för insatser för fler arbetstillfällen.

Mot. 1989/90  
A435

Stockholm den 17 januari 1990

*Lars-Ove Hagberg (vpk)*